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TILL KONUNGEN. 

Jemlikt den i § 7 mom. 1 b af förnyade nådiga instruk
tionen för Lotsstyreisen den 30 November 1888 meddelade 

föreskrift får Styrelsen härhos i underdånighet öfverlemua sin 
embetsberättelse för det senast förflutna året, 1890. 



VI PERSONALENS STORLEK. TJENSTLEDIGHET. AFGÅNG. BESTRAFFNINGAR. PREMIER. 

A. Personalen. 

1. Personalens storlek. 

Vid slutet af år 1890 befans personalen i aktiv tjenst 
vid Lotsstyrelsen och lotsverkets särskilda grenar uppgå till 
följande antal: 

Vid lotsstaten förekonimo 58 vakanta befattningar, vid 
fyrstaten 10, tillsammans 68. I afseende på antalet lots- och 
fyrplatser samt lifräddningsstationer äfvensom underbefälets 
och gemenskapens fördelning på de särskilda lotsfördelningarna 
meddelas närmare uppgifter i härhos bifogade Tab. 1. 

2. Tjenstledighet m. m. 

Ingen personalförändring har under året egt rum inom 
Styrelsen eller lotsbefälot. 

Jemlikt nådigt bref den 28 November 1890 erhöll t. f. 
Uenerallotsdiroktören H. R. Ankarcrona sex veckors tjenst
ledighet for helsans vårdande och förordnades t. f. Inspektören 
Friherre M. D. Ruuth att under tidon förestå generallots-
direktörscmbetet. Bland Styrelsens tjenstemän bar en åtnjutit 
två månaders och en annan en månads ledighot för enskilda 
angelägenheter men för de öfrige har icke förekommit annan 
ledighet än vanlig semester. Några personer af lotsbefälet, 
som ej är i åtDjutande af förmånen af semester, hafva för 
kortare tider, vanligen endast några få dagar i sänder, be
viljats tjenstledighet. 

3. Afgångne bland lots- och fyrpersonalen. 

Följande antal personor, tillhörando underbefälet och 
gemenskapen vid lots- och fyrstaterna, har under dot senast 
förflutna året afgått inom de särskilda lotsfördelningarna: 

Bland de afskodado har en lotsläring blifvit ur rullorna 
utstrukon, emedan han efter tilländalupen permission ieke vid 
sin station åter instält sig till tjenstgöring. 

Bland de med döden afgangne hafva tre ljutit en våldsam 
död, i dot att en extra lots inom Sundsvalls och en fyrvak-
tare inom Malmö fördelning omkommit genom drunkning 
samt en fyrvaktaro inom Gotlands fördelning af ett tillfälligt 
fyrbiträde genom förgift bragts om lifvet. 

4. Bestraffningar. 

För felaktighet eller försummelse i tjensten eller för ovär
digt uppförande hafva följande bestraffningar under året blifvit 
ådömda: 

Af do bestraffade tilihördo 12 lotspersonalen och 2 fyr
personalen. Alla de ålagda bestraffningarna hafva utgjorts 
af böter, i allmänhet till ringa belopp. 1 jemförelse med för
hållandet under föregående åren har antalet bestraffningar 
varit obetydligt. 

5. Premier för lotsningar m. m. 

Do belöningar Lotsstyrelsen jemlikt gifna föreskrifter 
utdelat för ådagalagd sjelfuppoffring och rådighet vid försök 
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att bispringa lotsbehöfvande fartyg eller rädda förolyckadt 
fartygs besättning hafva varit följande: 

Den 10 December 1889 hade lotsförmannen vid Gökalfs lots-
plats i Kalmar fördelning, åtföljd af en lots och ett biträde, 
under svår storm och mycket hög sjö med lifsfara utgått 
till svenska skonerten »AK» utanför östra farleden till 
Ronneby och lyckats aflemna lots, som förde fartyget väl-
behållet till Konneby redd, hvarför båtlaget tillsammans 
erhöll en belöning af kr. 60: — 

Den 19 Januari 1890 syntes svenska ångaren 
»Malaga» utanför Landsort under orkanlik storm 
påkalla hjelp af lots. Under ytterst svåra om
ständigheter utgingo lotsförmannen, en lots, två 
lotslärlingar och tre andra personer i öppen båt 
mot fartyget och lyckades, efter en synnerligt 
äfventyrlig färd, till följd af lotsförmannens skick
lighet och personalens djerfhet å ångaren af
lemna lots, som införde fartyget i nödhamn. 
Båtlaget tilldelades tillsammans en belöning af » 100: — 

Den 30 September 1890 utgick en lots vid Malö
rens lotsplats ensam med uppenbar lifsfara till 
följd af storm och sjö till tyska ångaren »Impe-
rial» och lotsade fartyget i hamn, för hvilken 
djerfhet lotsen belönades med » 40: — 

Den 30 Oktober 1890 befann sig svenska skonerten 
»Föreningen» under orkanlik storm med sönder-
blåsta segel och läck i sådan nöd i närheten af 
Utklippan, att fartyget sattes rätt mot brän
ningarna för att om möjligt berga besättningens 
lif, då en mästerlots vid Långörens lotsplats, 
följd af fyra man, satte ut med båt och lyckades 
först medelst signaler leda fartyget mellan grun
den och derefter sätta lots ombord, som förde 
fartyget i hamn. Båtlaget tilldelades » 100: — 

Den 3 Oktober 1890 utgingo en lots och en lots-
lärling från Malörens lotsplats Oaktadt svår storm 
och sjö och bordade med stor fara engelska ån
garen »Montrose», som derefter inlotsades i hamn, 
hvarför lotsarne erhöllo i belöning » 30: — 

Den 25 November 1890 utgingo från Furöns upp-
passningsställe utanför Oskarshamn en mäster
lots och en lotslärling under orkanlik storm 
emot två fartyg, skonerten »Svante» och skonert
skeppet »Ahti», hvilka svårt nedisade påkallade 
hjelp och lyckades Oaktadt de svåra omständig
heterna med största lifsfara komma ombord och 
berga beggo de nödstälda fartygen i hamn. 
Lotsarne tilldelades tillsammans » 100: — 

Den 27 November 1890 hade tyska skonerten 
»Peter», nedisad och urståndsatt att manövrera, 
kastat ankar i öppna sjön utanför Sturkö i Ble
kinge, då två lotsar och en lotslärling jemte ett 
biträde från Aspö lotsplats i den svåra stormen 
och höga sjön begåfvo sig ut till fartyget, som 

Transport kr. 430: — 

Af do till belöningar för verkstälda planteringar och för-
sköningar vid fyrplatsor samt andra dylika arbeten af allmänt 
gagn afsatta medel har Styrelsen tilldelat personalen · vid 
Oxelösunds lotsplats 150 kronor och personalon vid Arkö 
lotsplats 133 kronor. 

För upptäckt af ett för sjöfarten farligt grund inom Strupö 
lotsplats prickningsområde har Styrelsen tilldelat mästerlotsen 
vid nämnda plats N. J. Andersson en belöning af 25 kronor. 
Lotspersonalen vid Nord- och Sydkosters lotsplatser, som upp
lodat flera förut obekanta grund, har derför tilldelats en be
löning af tillsammans 150 kronor. 

6. Utmärkelser. 

Sedan Lotsstyrelsen, på sätt ofvan omförmälts, tilldelat 
ett båtlag vid Landsorts lotsplats en penningbelöning för visad 
djerfhet och rådighet vid aflemnande af lots till ångaren »Malaga», 
behagade Eders Kongl. Maj:t, uppå Styrelsens anmälan om 
förloppet, under den 21 Februari 1891 tilldela lotsförmannen 
J. R. Aman, kronolotsen B. Öberg och lotslärlingen B. Olsson, 
hvilka vid ifrågavarande tillfälle synnerligen utmärkt sig, hvar
dera ett exemplar af silfvermedaljen af 8:e storleken »För be
römliga gerningar». 

Jemlikt nådigt bref den 24 Oktober 1890 har Eders Kongl. 
Maj:t, uppå Styrelsens förslag, täckts tilldela fyrmästaren vid 
Djurstens fyrplats M. Ericsson, fyrmästaren vid Faluddens 
fyrplats f. d. premierlöjtnanten W. F. Ankarcrona, fyrmästaron 
vid Utklippans fyrplats C. J. Steinbach samt lotsåldermanuen 
vid Halmstads lotsplats C. Lindström hvardera guldmedalj af 
5:e storleken »För nit och redlighet i rikets tjenst» äfvensom 
lotsförmannen vid Gåsholma lotsplats L. E. Axner och master-
lotsen vid Bredskärs lotsplats C. P. Burström hvardera ett 
exemplar af medaljen i silfver af 8:e storleken med enahanda 
inskrift. 

Sedan H. M. Kejsaren af Tyskland tilldelat fyrmästaren 
å fyrskeppet »Testra Banken» H. L. Pettersson, hvilken med 
lifsfara sökt bringa hjelp åt ett strandadt tyskt ångfartygs 
besättning, en penningbelöning, har Eders Kongl. Maj:t be
hagat meddela Pettersson tillstånd att emottaga ifrågavarande 
belöning. 

7. Lotsbarnskolornas verksamhet. 

Enligt bifogade Tab. 2 har skolundervisning i folkskolans 
vanliga ämnen på lotsverkets bekostnad under året varit be
rodd åt 149 barn af personer, tillhörande lots- och fyriurätt-
ningarna, på 20 mera aflägset belägna orter. Den undervis
ning, som sålunda beredts, har begagnats jemväl af 130 barn 
af andra föräldrar. 



VIII LOTSNINGAR OCH LOTSPENNINGAR. 

B. Lotsinrättningen och sjöfarten. 

8. Lotsningar och lotspenningar. 

Enligt bifogade Tab. 3, som utgör ett sammandrag af de 
från vederbörande lotskaptener inkomna, på lotsdagböckerna 
grundade uppgifter beträffando lotsningen i riket omgifvande 
farvatten år 1890, hafva inom de särskilda fördelningarna lots-
ningarnas antal ocb beloppet af influtna lotspenningar utgjort: 

För jemförelse meddelas följande uppgift för åren 1871 

Vexlingarna från det ena året till det andra af lotspon-
ningeförtjensten inom de olika lotsfördelningarna under perio
den 1881—1890 framgår af nedanstående tabell A. 

Största antalet lotsningar har förekommit vid följande 
lotsplatsor: Gefle 1,523, Kalmar 1,385, Lilljungfrun 1,173 och 
Malmö 1,063. Största lotslotten förekom vid Gotle lotsplats 
med 3,140 kr., dernäst kom Malmö med 2,824 kr. Öfriga 
platser mod större lotslott än 2,000 kr. voro: Lilljungfrun, 

Tab. A. 

Motsvarande siffror åren 1881—1889 hafva, enligt förut 
afgifna underdåniga berättelser, varit: 

Sundsvall, Helsingborg, Hemö, Nyland, Agö, Sandhamn, Bremö, 
Göteborg, Kalmar, Oxelösund, Norrköping och Landskrona. 

Af bifogade två tabeller 2 och 5 utvisar den förra lots-
ningarnas antal, den senare lotslotternas storlek i jemnade 
tal för hvarje lotsplats i riket så väl i medeltal för de tio 
åren 1871—1880 som särskildt för hvart och ett af de föl
jande åren. 

I likhet med föregående år hafva å fyrskeppen i Flint
rännan förts anteckningar öfver passerade fartyg, utvisande 
att detta farvatten under 1890 passerades af tillsammans 
4,450 st. fartyg, eller det högsta som något år hittills före
kommit. Då samtidigt lotsningarnas antal vid Öresunds södra 
lotsstation ytterligare nedgått och icke mindre än 3,641 fartyg 
gått fram utan anlitande af lotsbiträde, utvisa dessa förhål
landen att de dyrbara säkerhetsanstalterna i Flintrännan äro 
af stort gagn för den allmänna sjöfarten, motsvarande endast 
i besparade lotspenningar under sistlidna år ett belopp af 
omkring 120,000 kronor. 

Antalet fartyg, som utan anlitande af kronolots begagnat 
bogsering i sådana lotsleder, att half lotsafgift skolat enligt 
§ 29 i gällande lotsförordning erläggas, har inom de särskilda 
fördelningarna varit följande, med tillika angifna afgifter: 
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Största antalet bogseringar har förekommit vid följande 
platser, nemligen: 

1 anseende till ökad sjöfart vid Degerhamn på Ölands 
sydvestra kust har derstädes inrättats en extra lotsplats. 

9. Skadade eller förlorade tjenstebåtar. 

I enlighet med 86 § i tjenstgöringsreglementet för lots-
verket har Lotsstyrelsen af lots- och fyrmedlen beviljat till
sammans 369 kronor till sex lotsar inom olika lotsfördelningar 
i ersättning för skadade eller förlorade tjenstebåtar. 

10. Grundstötningar med kronolots ombord. 

Följande antal grundstötningshändelser hafva timat inom 
de särskilda lotsfördelningarna under det fartyg varit under 
ledning af kronolots: 

Inom Luleå lotsfördelning 5, af hvilka 4 inträffat under 
sådana omständigheter, att åtal mot lotsen ej ifrågakommit, 
hvaremot lotsen i ett fall befunnits vållande till grundstöt-
ningen och derför ådömts bestraffning. 

Inom Sundsvalls lotsfördelning ingen. 
Inom Stockholms lotsfördelning 9. I 5 fall har efter under

sökning vidare åtgärd funnits icke vara påkallad, i ett har 
vederbörande domstol tillåtit målets nedläggande, i 2 har dom
stolen ådömt lotsen böter och i 2 hade vid årets utgång krigs
rättens utslag icke fallit. 

Inom Norrköpings fördelning 2, af hvilka den ena, som 
egde rum å ett förut okändt grund, ej kunde läggas lotsen 
till last, hvaremot lotsen för den andra grundstötningen ådöm-
des böter. 

Inom Kalmar lotsfördelning 7, af hvilka dock 6 timat 
under sådana omständigheter, att ansvarsyrkanden mot lotsen 
icke ifrågakommit och lotsen endast i 1 fall af krigsrätten 
ålagts obetydliga böter för oförsigtighet. Ett från föregående 
år balanseradt grundstötningsmål har, efter rättslig undersök
ning, blifvit nedlagdt. 

Inom Malmö lotsfördelning 4, af hvilka ingen föranledt 
laga åtgärder emot lotsen, enär han af vederbörande fartygs-
befälhafvare fritagits från allt ansvar. 

Inom Göteborgs lotsfördelning 2, af hvilka den ena ej 
föranledt laga åtgärder men den andra ledt till lotsens fällande 
till böter såsom vållande till grundstötningen. 

Inom Gotlands fördelning ingen. 

11. Strandningshändelser och sjöolyckor. 

Såsom kändt är förorsakas flertalet strandningshändelser 
och sjöolyckor icke af stormar utan af andra omständigheter. 
Emellertid har det senast förflutna året varit ovanligt rikt på 

stormar, ofta af orkanartad beskaffenhet, hvilka medfört ett 
icke ringa antal förluster af så väl fartyg som menniskolif. 
Också har hela antalet kända sjöolyckor vid Sveriges kuster 
uppgått till den ovanligt höga summan af 236, bland hvilka 
icke mindre än 64 timat under storm eller storm i förening 
med tjocka. De svåraste stormarne äro antecknade från den 
17 och 18 April i södra delen af Östersjön, med 5 förolyckade 
fartyg, den 25 och 26 Maj i södra delen af Bottniska viken, 
Stockholms skärgård samt å Vestkusten, medförande 13 sjö
olyckor, den 27 och 28 Augusti i mellersta Östersjön, med 
7 strandningar, den 2 och 3, den 6, den 19 samt den 29 och 
30 Oktober, hvilka stormar förorsakade 21 sjöolyckor, äfven
som den 22—26 November i södra delen af Östersjön, med 
11 sjöolyckor. 

Så vidt kändt är hafva vid strandningstillfällen omkommit 
11 personer äfvensom 3 hela fartygsbesättningar. De senare 
tillhörde svenska skonerten »Anna Catharina, kantrad utanför 
Söderhamn, svenska skeppet »Maria Charlotta», kantradt utan
för Svenska Högarne och en okänd skonert, kantrad utanför 
Blekinge. Sannolikt hafva jemväl förgåtts besättningarna på 
tre andra fartyg, hvilka påträffats såsom manlösa vrak. Af 
besättningen å ryska skonerten »Anna Olga», som strandade 
i närheten af Sandhammaren och genast gick i spilror, om-
kommo 5 man. 

Bifogade tabell 6, grundad på de från lotskaptenerne in
komna rapporterna, innehåller närmare uppgifter om de timade 
sjöolyckorna. Jemväl bifogas sedvanliga tabellariska uppgifter 
(Tab. 7 och 8) beträffande olyckshändelsernas beskaffenhet, de 
strandade fartygens nationalitet m. m. så väl för året 1890 
som i sammandrag för åren 1863—1890. Sjöolyckornas grup
pering vid olika delar af kusten utvisas af bifogade karta. 

C. Fyrinrättningar, sjömärken, fartyg, båtar m. m. 

12. Fasta fyrinrättningar. 

Till lödning vid insegling till Nordmaling äro två led
fyrar anbragta på Storbådan och Krikeudde. Den förra fyren, 
som har en 6:te ordningens lins och rotator samt skötes utan 
ständig bevakning, visar hvitt klippsken utåt sjön och inåt 
farleden till Krikeudde samt rödt klippsken söder om den 
yttre inseglingssektorn. 

Fyren på Krikeudde, som har en 5:e ordningens lins och 
rotator, är anbragt i ett fyrhus med vaktrum. Fyren lyser 
så väl söderut som inåt Nordmaling, så att rönt farvatten 
belyses af hvitt klippsken, som om babord vid gående mot 
fyren begränsas af rödt klippsken öfver grunden. 

Vid inloppet till Jhtsum har på Aggön uppförts en ledfyr 
med lins af 5:e ordningen och rotator, utan ständig bevakning. 
Fyren visar hvitt klippsken i den grundfria inseglingssektorn 
samt babord derom, då man går mot fyren, rödt klippsken. 
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Tid Storjungfruns fyr är en bifyr anordnad i nedre delen 
af fyrtornet. Fyren, försedd med en lins af 4:e ordningen, 
belyser med fast, rödt sken den sektor, som omfattar Stor-
grundet, för att tjena till ledning för fartyg, som nattetid 
söka lots vid Storjungfrun. 

Eggegrunds fyrinrättning är flyttad till östra delen af 
skäret. Det fyrkantiga, upptill pyramidformade fyrtornet är 
sammanbygdt med byggnaden, som inrymmer fyrpersonalens 
bostadslägenheter. Det hela är uppfördt af trä. Fyrens lys
ningsförhållanden äro oförändrade. 

På Skansitdde vid Vestergarn på Gotland är uppfördt ett 
fyrhus af trä, inrymmande vaktrum oc·h kök samt i en ut
byggnad vid vestra gafveln fyrapparaten. Denna utgöres af 
en ö:e ordningens lins med rotator. Fyren visar hvitt klipp
sken öfver de 3 grundfria inseglingssektorerna mellan land 
och Skarlakansgrundet, mellan Skarlakansgrundet och Vester-
garns Utholmo samt mellan Vestergarns Utholmo och land, 
äfvensom rödt klippsken om babord oc·li grönt klippskon om 
styrbord, då man i någon af de 3 inseglingssektorerna går 
mot fyren, likväl med don afvikoJsen, att fyren är förmörkad 
öster om den södra inseglingssektorn. 

På den inre sidan af Vestergarns Utholmo är i samman
hang med fyren på Skansuddo uppförd Utholmens fyr, försedd 
med en 6:e ordningens lins ocli rotator, utan ständig bevak
ning. Apparaten är inrymd i en cylindrisk fyrkur af jern. 
Fyren visar rödt klippsken öfver den sektor, som omfattar 
ankarsättningen innanför Utholmen, samt hvitt klippsken öfver 
en mindre sektor åt N.O. för att angifva, när fartyg, som 
kommer från norr eller nordvest i Skansuddes hvita skon, 
bör vika af och hålla rätt emellan fyrarne för att uppnå den 
af rödt sken från bogge fyrarno belysta ankarsättningen. 

Det sedan släckningen af fyren på Vestergarns Utholme 
derstädes oanvända fyrtornet af jern är flyttadt till skäret 
SlorkUippen i Smålands norra skärgård. I fyrtornet är anbragt 
en 5:e ordningens linsapparat. Som boningshuset och uthusen 
hvilka likasom fyrtornet voro uppförda på skärets södra del, 
under den orkanlika stormen natten mellan den 24 och 25 
November af vågen skadades och delvis förstördes, måste fyr
inrättningen flyttas till skärets nordvestra, mera skyddade del. 

Den år 1889 påbörjade fyranläggningen på Bredgrundet 
utanför Skanör är afslutad. Fyren som har en 6:o ordningens 
lins och i-otator samt skötes utan ständig bevakning, belyser 
farleden innanför Bredgrund med hvitt klippsken samt vester 
om farleden två mindre sektorer med rödt klippsken öfver 
Bredgrundet. 

A Haken på Hvcns östra kust är en ny fyranläggning 
utförd. Fyren, som är anbragt i ett trätorn, sammanbygdt 
med fyrpersonalens boningshus, är försedd med en linsapparat 
af 3:e ordningen och lyser med fast hvitt sken, med det undan
tag att fyren öfver grunden vid Landskrona och Helsingborg 
visar hvitt klippsken. 

Vid södra ändan på Malön nordost om Nidingen är en 
ny fyr uppförd. Fyrapparaten af 5:o ordningen är uppsatt i 
en utbyggnad å långväggen af boningshuset af trä. Fyren 
lyser med fast, hvitt sken i de båda grundfria inseglings
sektorerna å ömso sidor om Nidingen samt med fast, rödt 
sken om babord, då man går mot fyren. 

I södra inloppet till Göteborg äro två ledfyrar utan stän
dig bevakning uppförde på Rifö och Knarrholmen. Fyrön på 
Rifö, som har en 6:e ordningens lins och rotator, belyser det 
norra och södra grundfria farvattnen med hvitt klippsken, 
som åt babord vid gående mot fyren begränsas af rödt 
klippsken. 

Fyren på Knarrholmen, som har ön 6:e ordningens lins, 
har samma lysningsförhållanden som fyren på Rifö med det 
undantag att den visar fast sken i stället för klippsken. 

Det fyrtorn, som 1889 började uppföras på Vinga för att 
ersätta de gamla fyrtornen, är afslutadt. Det fyrkantiga tor
net är uppfördt af granit till 29 meters höjd ofvan grunden 
samt försedt med en l:a ordningens linsapparat, som hvar 
half minut frambringar två blänkar, den ena tätt efter don andra. 

Vid sydvestra kusten af Orust är ön ny fyr af 5:e ord
ningen uppförd på Högholmen, belägen N.O. t. O. från Kråk-
sundsgap. Fyren, som belyser en mindre sektor mellan grun
den Hakusobådan och Alnebådan med fast, hvitt skon, vestcrnt 
begränsadt af rödt fast sken, leder från sjön fritt från grunden 
in på den skyddade fjorden innanför Kråkholmen och Bråtön. 

Öfver nämnda fjord leder en ny fyr på Ten/wlmen utan 
ständig bevakning. Fyren, som har en 6:e ordningens lins 
med rotator, belyser farleden med hvitt klippsken som vestorut 
begränsas af rödt klippsken. 

På udden Stångehufvud utanför Lysekil är uppförd en 
ledfyr med lins af 6:o ordningen och rotator, utan ständig 
bevakning. Fyren har samma lysförhållanden som fyren på 
Rifö. 

På Svensholmen och BUickhall, belägna norr om Stora 
Kornö, äro två ledfyrar af 6:e ordningen utan ständig bevak
ning anordnade. Vestorut lysa begge fyrarne med fast, hvitt 
sken och äro öfverens strax söder om Dragskärsbådan, som 
belyses af rödt sken från Svensholmens fyr. 1 norra farleden 
innanför Malmön belyser samma fyr en mindre sektor med 
fast, hvitt sken, som österut begränsas af fast rödt sken. 

På ett af skären Flåttame belägna nordost om Hållö fyr, 
är uppförd en ny ledfyr utan ständig bevakning, med lins af 
6:e ordningen och rotator. Fyren belyser söderut en mindre 
sektor vester om Dragskärsbådan med hvitt klippsken, som 
vestorut begränsas af rödt klippsken. 

Utanför Fjällbacka äro två nya ledfyrar utan ständig be
vakning och med linser af 6:e ordningen samt rotatorer upp
förda på Urskär och Kalföskär. Urskärs fyr belyser norrut, 
Kalföskärs fyr mot S.S.V. en mindre, grundfri sektor med 
hvitt klippsken, som ät babord vid gående mot fyrarne be
gränsas af rödt klippsken. 

På Stångeskur, beläget utanför Grebbostad har en ny fyr 
med linsapparat af 6:o ordningen blifvit uppförd. Fyren visar 
hvitt och rödt klippsken i farleden norr och söderut. 

På östra stranden af Hafstenssund är likaledes en ny fyr 
utan ständig bevakning uppförd. Fyren eger liknande apparat 
och lysförhållanden som den sistnämnde fyren. Den hvita 
vinkeln leder mellan Hälsö i vester och skären Väcker och 
Vakopp i öster. 

På ångbåtsbryggan vid Lina norr om Södertelje är upp
satt en fyrlykta med fast hvitt sken. 

Vid Häfringe är en ny fyranläggning under året påbörjad. 
En 4:e ordningens fyr med fast sken är afsedd att lysa hori-
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sonton rundt samt en mindre 6:e ordningens fyr med rotator 
att i sammanhang med den förra loda in från sjön. Tornet 
för den större fyrön är saiumanbygdt med bostadshuset, hvilket 
senaro är flyttadt från Håskö lotsplats. 

Kosterfi/rarne äro afsedda att flyttas till vestra Ursholmen. 
Derstädes äro under året uppförda bostäder åt fyrbetjeningen 
jemte uthus, samt är fyrmästarens boningshus ditflyttadt från 
Koster. Vägar äro anlagda och diverse planeringar utförda. 

Vid Galtholmen, Lindalen samt Bockhohnssund äro cylin
driska fyrkurar af jern uppsatta på de befintliga betonkumlen, 
och de derstädes använda gasoljeapparaterna, hvilka voro de 
enda, som ännu begagnades, ersatta med fotogenlampor af den 
Lythska konstruktionen. 

Inseglingsfyron till Ratan har sålunda förändrats, att det 
fasta hvita skenet utbytts mot hvitt klippsken och det fasta 
röda skenet mot rödt klippsken. 

Spegelapparaten vid Fårö fyr är afsedd att utbytas mot 
en l:a ordningens linsapparat, som hvar 20:o sekund skall 
frambringa en hvit blänk. Ny lanternin med bröstmur är 
anskaffad, och linsapparaten bestäld. 

Sandhammarens två hvita fyrljus skola ersättas af ett fyr
sken, hvar 5:te sekund visande en blänk. Den erforderliga 
linsapparaten af 2:a ordningen är anskaffad. 

I Nidingens vestra fyr är en klippapparat uppsatt, till 
följd hvaraf fyren med hvitt klippsken belyser en sektor syd-
vestvart hän öfver grundet Fiaden. 

Den sydliga fyrlyktan vid Lilla Varholmen, som förut 
visat fast rödt sken är förändrad, så att begge fyrarne visa 
fast, hvitt sken. 

Käbblingarnes fyr vid inloppet till Strömstad är sålunda 
förändrad, att den i stället för det förra vexelskenet visar 
hvitt klippsken norr om en linie, dragen till Lilla Sneholmen 
samt grönt klippsken söder om denna linie. 

Vid Kyrkbackens bamnfyr i Öresund är den gröna sektorn 
förändrad till röd, så att fyren endast visar fast hvitt och fast 
rödt sken. 

På Måholmen vester om Vrångö är en ny fiskefyr med 
rödt sken anordnad. 

Vid förut befintliga fyrar hafva diverse reparationer blifvit 
utförda, hvarjemte följande nybyggnader blifvit verkstälda: 

vid Gotska Sandöns noi·ra fyrplats: en fotogénbod af beton; 

13. Flytande fyrinrättningar. 

Fyrskeppen utlades och intogos på nedan uppgifna tider: 

14. Mistsignalapparater. 

Mistlurar för handkraft äro anskaffade för fyrstationerna 
vid Bremö, Draghällan, Storjungfrun, Dämman och Haken. 

För mistlurarne vid Hernö, Draghällan, Storjungfrun, 
Agö. Simpnäskluhb och Haken äro skjul uppförda. 

En ny vattenbassäng med rörledning af jern är uppförd 
vid Måseskärs miststation. 

Mistklockan vid Eggegrunds fyrplats, hvilken förut stod 
midt på skäret, är flyttad till dess sydöstra udde. 

15. Sjömärken. 

Nya stångmärken äro uppförda vid Bohus i Mälaren samt 
på Gotlands södra udde; nya stenkummel äro uppresta på 
Småholmarno och Hästholmen utanför Grebbestad samt på 
skäret Daniel utanför Strömstad; fasta prickar äro resta vid 
Bockholmshålet i Mälaren samt L·ångflysköka inom Göteborgs 
fördelning. 

Alens sjömärke, som förstörts af stormen, skall icke ånyo 
uppföras. 

Flera nya, mindre prickar äro utsatta, många fasta och 
flytande sjömärken reparerade samt alla kalkfläckar förnyade. 

16. Lotsbyggnader. 

Följande byggnader och arbeten hafva blifvit utförda för 
lotspersonalens behof: 

vid TJlfö lotsplats: en telefon mellan utkiken och lotsarnes 
bostäder; 

» Korsö lotsplats: ett förrådshus; 
» Landsorts lotsplats: uppmuddring af vestra hamnen 

samt stenarmens påmurning; 
» Arkö lotsplats: en brunn; 

••> Håskö lotsplats: en brunn; 
» Idö lotsplats: telefonledning till Spårö; 
» Kråkelunds lotsplats: 2 st. stenkistor; 
i Oskarshamns lotsplats: en bagarstuga; 
s· Ystads lotsplats: en utkik och ett förrådshus; 
» Helsingborgs lotsplats: ett förrådshus; 
» Höganäs lotsplats: ett uppassningshus. 

Dessutom äro diverse reparationer verkstälda och en del 
nya inventarier inköpta. 

17. Lots- och tjenstebåtar. 

Följande nya båtar hafva blifvit anskaffade: 
En däckad lotsbåt af jern för Marstrands lotsplats, däekade 

lotsbåtar af trä för Åhus och Falkenbergs lotsplatser. en öppen 
lotsbåt för Örskärs lotsplats samt 3 båtar för Draghällans, 
Ölands södra och Kråksundsgaps fyrplatser. 



XII SJÖN VENERN. L I F R Ä D D N I N G S A N S T A L T E R N A . 

Tre båtar vid fyrplatser hafva förstörts af sjön samt 5 
äldre lotsbåtar och en pråm blifvit försålda. 

En större reparation är utförd å chefsångaren Frej samt 
ny panna insatt å chefsångaren Göteborg. 

Vid utgången af år 1890 egde lotsverket nedanstående 
antal båtar: 

18. Sjön Venern. 

Enligt uppgift af direktionen för segelfartens betryggande 
i sjön Venern» underhöllos vid 1890 års slut: 

1 st. fyrskepp på Medgrundct. 
45 » fyrar. 

2 » lysbojar. 
5 » timrado bakar. 

27 spirbäkar. 
49 » stångmärken med taflor eller tunnor. 

196 » stenkummel. 
38 » bojar och 

1,233 » prickar. 

D. Lifräddningsväsendet. 

19. Lifräddningsanstalterna. 

Lifräddningsstationerna för skeppsbrutne hafva fortfarande 
varit till antalet 18. Personalen har ständigt hållits fulltalig 
och förekom vid årets slut ingen vakans. 

Materielen vid stationerna har vidmakthållits för att så 
vidt möjligt alltid vid behof vara användbar. 

Vid 6 af lifräddningsstationerna hafva förekommit 10 
räddningsföretag, dervid 35 menniskolif blifvit borgade, hvaraf 
11 med lifbåt, 12 med raketapparat och 12 medelst annan 
åtgärd. Vid do strand ni ngar, som timat i närhoten af lif-
räddningsstationer, hafva, sä vidt kändt är, 7 menniskolif gått 
förlorade. De ifrågavarande räddningsföretagen hafva varit 
följande: 

1. Gräfgårds station. Tyska ångskonerten »Thea från 
Kiel tornade på resa från Kiga till Arbroath den 21 Mars 
kl. '/2 3 f. ni. under östlig vind med bratnsegelskultje och 
tjocka på Östby grund. Kl. 4 f. m. utgick lifbåten och upp
nådde l ' /2 timme senare det strandade fartyget, hvars befäl-

hafvare och besättning ej ville lemna detsamma. Fartyget 
har sedermera tagits af grund af bergningsångare. 

2. Samma station. Engelska ångaren »Albanian» från 
Hull strandade den 24 Oktober kl. 2,4c e. ni. under resa från 
hemorten till Stockholm med stenkol på södra kanten af Östby 
grund. Vinden var SV med refvad märssegelskultje och 
stark disa. Lifräddningsbåten utgick kl. 4 e. m. och uppnådde 
l 3

 4 timme senare det strandade fartyget, hvars för- och maskin
rum vid båtens framkomst voro fulla af vatten. Enär befäl-
bafvaren upplyste, att ångaren hade egna lifbåtar, som vid 
behof kunde användas, återvände lifräddningsbåten till sta
tionen. 

3. Samma station. Den 25 November observerades nöd
signal från bergningsångarne »Hennes» och »Poseidon», hvilka 
då voro sysselsatta med bergningsarbetet vid ångaren »Alba-
nian». Till följd af då rådande orkanlika storm med snö och 
hagelbyar kunde lifbåten ieke lemna stationen, men utgick 
följande dag, då vädret var något bättre, ehuru stark ONO 
storm med hög öfverbrytande sjö äfven då var rådande. Vid 
framkomsten till den i närheten af strandningsstället liggande 
»Hennes» erhölls den underrättelsen, att 10 man af arbets-
manskapet, som blifvit qvarlemnade å »Albanian», strax före 
lif båtens ankomst blifvit bergade ombord å »Hennes», hvarför 
lifbåten återvände, men måste på grund af knapp vind m. ni. 
landa i Östby, hvarifrån den påföljande dag transporterades 
till sin station. Ångaren »Albanian» har derefter blifvit 
totalt vrak. 

4. Skanörs station. Danska skonerten »Bornholm» från 
Rönne strandade den 16 Mars kl. V, 4 e. m. under OSO 
storm och tjocka på östra sidan af Måkläppen, men obser
verades från land först omkring kl. 7 e. ni., sedan tjockan 
delat sig. Lifbåten utgick derefter, så fort ske kunde, mot 
fartyget, men som hvarken nödsignaler eller lanterna visades 
från detsamma efter kl. 1 på natten, vid hvilken tid lifbåten 
kommit i fartygets närhet, kunde detsamma icke upptäckas i 
mörkret, hvarför lifbåten under rodd och segel afvaktado dag-
ningen, då hela besättningen, bestående af 3 man, togs om
bord i lifbåten och fördes till Skanörs hamn, dit återkomsten 
skedde kl. 9 f. m. 

I enlighet med Eders Kongl. Maj:ts nådiga bref den 6 
December 1889 tilldelade Lotsstyrelsen personalen vid Skanörs 
lifräddningsstation en belöning motsvarande dubbla aflöningen 
för ett räddningsförsök. 

5. Helsingborgs station. Tyska skonerten »Leda» från 
Rostock strandade den 15 Januari kl. 2 på morgonen på 
landgrundet mellan Knäshakon och Helsingborg under regn-
tjocka och frisk SSV bris, som efter hand drog sig till VNV 
och ökades till storm med hög sjö. Sedan bogsorbåten »Framåt» 
bogserat lifbåten från hamnen till omkring 2 kabellängder 
lovart om det strandade fartyget, rodde lifbåten fram till far
tyget, hvars besättning, bestående af 6 man, med stor svårig
het togs ombord, hvarefter lifbåten roddes mot bogserångaren, 
som ånyo tog densamma på släp till hamnen. 

6. Arildsläge station. Då ett fartyg den 2 Oktober under 
NN V orkanlik storm sågs drifvande in i Skelderviken och 
fara var att det skulle stranda, utryckte räddningsmanskapet 
med attiraljen till den plats å kusten, hvarest fartyget antogs 
komma att drifva i land. Sedan fartyget emellertid slutligen 
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sett upp för sina ankare och vinden börjat bedarra, återvände 
räddningsmanskapet till stationen, hvarefter fartyget afseglade 
utan att hafva haft förbindeiso med land. 

7. Samma station. Den 30 Oktober på morgonen under 
VNV storm och hög sjö observerades norska barkskoppot 
»Speed» från Drammen till ankars omkring 3' NN O från 
Arild med hissad nödsignal, men till följd af det hårda vädret 
kunde båt oj utgå till fartygets undsättning. Sedan fartyget 
kl. 1 e. m. satt till segel och stuckit ifrån ankarne, utryckte 
räddningsmanskapet med attiraljen till den plats, der strand-
ningen förutsågs skola inträffa. Emellertid hade storm och 
sjö börjat lägga sig, hvarför en fiskarebåt utgick och iland-
förde hela besättningen, 9 man. 

8. Visby station. Svenska briggen »Mathilda» från Göte
borg strandade den 28 Augusti kl. omkring 11 f. m. på Skälsö, 
4,l/2' NO från Visby, under V t. N orkanlik storm och regn
tjocka. Så snart underrättelse om strandningen erhållits, ut
ryckte räddningsmanskapet med attiraljen till strandnings-
stället. Med raketapparaten räddades 9 män, 1 qvinna och 
2 flickebarn. Bland dessa tillhörde 4 man strandbefolkningen, 
hvilka begifvit sig ut till fartyget med en fiskarebåt men ej 
kunnat åter gå i land med densamma. 2 man af besättningen, 
hvilka omedelbart efter strandningen lemnat fartyget i en 
s. k. pråm, drunknade under färden till land. 

9. Samma station. Sedan den 4 December kl. 6 e. ro. 
under NNO snöstorm observerats ett grönt sken från svenska 
jakten »Carolina» från Visby, som antogs hafva strandat på 
det s. k. Skutrefvet, blef för tids vinnande, då faran syntes 
stor för besättningen ombord, den största lotsbåten medelst 
en god lina, afsedd att användas för den händeiso båten icke 
skulle mot stormen, sjögången och »aggan» kunna bringas 
upp tillbaka med rodd utan möjligen sättas ned på refvet, 
nedfirad från norra brohufvudet, men måste snart vända, enär 
det ansågs omöjligt att i då rådande svåra sjögång mod den
samma komma långs sidan af fartyget. Derefter sattes lif-
båten i sjön och nedfirades med nämnda lina till fartyget, 
hvars besättning, 2 man, bergades i lifbåten och ilandfördes. 
Fartyget, hvars ankare hakat fast uti en af de yttre bojarnas 
förtöjningskettingar, hvarest detsamma låg fritt grandet, in
halades följande dag i hamnen. 

10. Skärsände, station. Den 17 April kl. 1 o. m. under 
ONO storm med regntjocka observerade 2 af stationens rod-
dare svenska galeasen »Kronprinsen» från Vestervik med 
tillsatt nödflagga drifvande inåt Ekeviken. Nämnda roddaro 
jemte 2 andra personer utgingo då skyndsamt mod kustbåt 
mot fartyget, hvars besättning, 3 man, bergades och iland
fördes. 

Tab. 9 innehåller närmare sifferuppgifter angående lif-
räddningsanstalternas verksamhet för tiden från de första 
stationernas upprättande (1856) och framgår af nämnde tabell, 
att vid dessa stationer till och med år 1890 blifvit räddade 
tillsammans 1,400 menniskolif. 

E. Styrelsen och medelsförvaltningen. 

20. Handlagda mål. 

Med underdånig skrifvelse den 23 sistlidno Januari öfver-
lemnade L·otsstyrelsen sin arbetsförteckning, enligt hvilken 
do i dagboken antecknade vid 1890 års början balanserade 

På sätt i fornt afgifna embetsberättelser blifvit visadt 
lemna emellertid dessa siffror icke tillförlitlig upplysning rö
rande do hos Styrelsen förekommande ärenden, hvadan härhos 
bilägges en tabell 10, innehållande en närmare utredning af 
antalet och beskaffenheten af de till Styrelsen inkomna ären
den, af hvilken tabell framgår, att verkliga antalet inkomna 

Antalet utgångna expeditioner utgjorde 1,940 emot resp. 
1,682 och 1,850 åren 1888 och 1889. 

Till ombudsmannen hafva under året remitterats 38 mål, 
hvilka, jemte 1 från föregående år balanseradt, blifvit af honom, 
med undantag af 3, under årets lopp åtgärdade. 

Utom här förut omförmälda undersökningar angående 
grundstötningar af fartyg med kronolots ombord, hafva åt
skilliga andra rättegångs- och undersökningsmål rörande lots-
verket förekommit, dock i allmänhet af ringare betydelse. 
.Bland dessa mål må här omnämnas endast följande: 

Vid Luleå rådstufvurätt åtalades befälhafvaren å äng
fartyget »Törefors» för det han underlåtit anmäla, att han 
med detsamma verkstält bogsering samt icke redovisat derför 
uppburna lotsafgifter, och ålades han att härför bota 50 kro
nor samt utgifva fulla lotspenningar. 

Inom Kalmar lotsfördelning har en hem man segare från 
Husvalla blifvit vid rådstufvurätten i Oskarshamn tilltalad för 
olaga lotsning samt derför dömts att bota 50 kronor. 

21. Publikationer. 

I likhet med näst föregående år har Styrelsen under 1890 
till trycket befordrat, förutom vissa cirknlärskrifvelser, den 
under året utkomna underdåniga cmbetsberättelsen äfvensom 
tidskriften »Underrättelser för sjöfarande». 

22. Hamnar och bryggor m. m. 

I anledning af gjorda framställningar rörande anläggning 
af lastbryggor, ändringar af hamnar m. m. har Styrelsen ut
färdat resolutioner i följande fall, nemligen: 

för Skönviks aktiebolag, med tillstånd att vid Skönviks 
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och Östrands lastningsplatser i Vesternorrlands län verkställa 
vissa kanalarbeten, utfyllningar, bro- och kajbyggnader; 

för Joh. Westman, med godkännande af de vid Alnö last
ningsplats i Vesternorrlands län befintliga kaj- och brobygg
nader äfvensom tillstånd att utföra nya dylika; 

för G. E. Broms, med godkännande af befintliga samt 
tillstånd till utförande af nya hamnbyggnader vid Blankaholm 
i Kalmar län; 

för P. A. Hellgron, med bestämmande af läget m. m. 
för en undervattenskabei i Fårösunds hamn; 

för firman A. Markstodt & Söner i Skellefteå, i fråga om 
utförande af vissa vattenbyggnadsarbeten vid Sävenäs last
ningsplats; 

för Oxelösund-Flen-Vestmanlands jernvägsaktiebolag, med 
godkännande af utförda hamnbyggnadsarbeten vid Oxelösund; 

för Piteå ängsågsaktiebolag, med godkännande af redan 
befintliga samt tillstånd til] utförande af nya vattenbyggnads-
arbeten vid Löfholmen; 

för Umeå stad, i fråga om kajbyggnad vid stadens hamn 
längs Tegslandet; 

för Mörbylänga köping, mod tillstånd att utlägga två 
moringsankare; 

för Nyköpings stad, med tillstånd att anbringa två duc 
d'u!ber vid inloppet till stadens hamn; 

för Möns trävaniaktiebolag, med tillstånd att vid Korsta 
i Sköns socken af Vesternorrlands län utföra vissa kajanlägg
ningar: samt 

för Korsnäs sågverks aktiebolag, med godkännande af 
åtskilliga kajbyggnader vid lägenheten Bomhusudden N:o 1 
samt tillstånd att utföra vissa andra arbeten vid samma plats. 

23. Tomtplatser m. m. 

Nådig fastställelse har meddelats ett af Eders Kongl. 
Maj:ts Befallningshafvande i Kalmar län år 1888 gifvet utslag, 
hvarigenom dels egaren till V3 mantal Skällenäs N:o 2 i 
Södcrakra socken och Södra Möre härad ålagts att till de vid 
Bergqvara lotsplats anstälde lotsar upplåta ett vid landtmäteri-
förriittning don 9 September 1884 utstakadt område om 7,9 
kappland att användas till båthamn och upplagsplan för sjö
märken, dels ock samtlige delegarne i Jotshemmancn Skällenäs 
N:o 2 och Lafsekulla N:o 1 förständigats att inom viss tid 
hafva ä den till upplagsplan afsedda del af ofvannämnda om
råde uppfört en lotstippassningsstuga af timmer, innehållande 
ett rum med kakelugn och förstuga samt i öfrigt af beskaffen
het att kunna af vederbörande lotskapten godkännas. 

Med tillämpning af författningarna angåonde jords eller 
lägenhets afstäende för allmänt behof, har lotsverket från 3/„ 
mantal N:o 15 Tuna i St. Ibbs socken af Malmöhus län för
värfvat 49,:) ar mark för Hakens fyr. A fånget har lagfart 
erhållits. 

Pä framställning af Lotsstyrelsen har Eders Kongl. Maj:t, 
jemlikt nådigt bref den 31 Januari 1890, medgifvit att krono
holmen Tylön eller Tylen i Söndrums socken och Halmstads 
härad af Hallands län må af lotsverkot för den derstädes upp
förda fyren fortfarande disponeras mot erläggando af årligt 
arrende till enahanda belopp, som utgått enligt förut gällande 
arrendekontrakt. 

Mod anledning deraf att do 6 stycken tomtplatser, som 
enligt ett emellan lotsverket och egarne till lägenheten Långe-
drag i Vestra Frölunda socken och Askims härad af Göteborgs-
och Bohus län don 9 Maj 1832 afslutadt kontrakt samt Kam-
markollegii utslag af den 15 Oktober 1833 varit till lotsbo-
städer upplåtna å nämnda lägenhet, numera befunnits i och 
för berörda ändamål obehöfliga, samt förändringar visat sig 
vara af förhållandena påkallade i de bestämmelser angående 
bryggans och båthamnens vid Långedrag underhåll, hvilka 
innefattas i Kammarkollegii utslag den 8 November 1836, har 
Lotsstyrelsen låtit med nuvarande egaren till Långedrag upp
rätta nytt kontrakt, hvarigenom, med upphäfvande af det förut 
gällande kontraktet, lägenheten Långedrags egare förbundit 
sig att emot särskild årlig afgift tillhandahålla lotsarno der
städes för deras tjenstebåtar fullt tjonlig hamn med tilläggs
brygga och upphalningsbädd. Sistnämnda kontrakt har i 
vederbörlig ordning blifvit faststäldt af Kammarkollegium. 

Sedan numera, efter indragning af Kyrkesunds lotsplats, 
en genom kontrakt af den 30 Mars 1830 å Staffansholmen 
till en kronolots vid nämnda lotsplats upplåten boplats icke 
vore för lotsverket behöflig, har vederbörande egare till samma 
tomtplats i laga ordning underrättats, att platsen icke vidare 
kommo att af lotsverket tagas i anspråk. 

På framställning af Lotsstyrelsen har Generalpoststyrelsen 
medgifvit att för den å Vestorgarns Utholme vid Gotland 
uppförda lodfyr, tills vidare och så länge området ej bohöfves 
för något postverkets ändamål, må af ett postverket tillhörigt 
område på nämnda holme af lotsverket disponeras erforderlig 
tomtplats för nämnda fyr jemte rätt att för fyrens skötsel 
bogagna stranden vid och gångväg till fyrön. 

I sammanhang med den i Lotsstyrelsens senast afgifna 
berättelse omförmälda expropriation för den å Stora Karlsö 
vid Gotland uppförda fyren förvärfvade lotsverket jemväl rättig-
hot för personalen vid nämnda fyr ej mindre till begagnande 
af väg till ett lotsverket tillhörigt planteringsland samt till 
öns hamnar och källor, än äfven till strandplats och fiske. 
Till säkerhot för nämnda förmåner har inteckning numera 
erhållits i en del af lägenheten Stora Karlsö. 

För Burgsviks båda fyrar har lotsverket af egarne till 
9,',,8 mantal Gisle och 3/16 mantal Olofs i Öja socken, Gotlands 
södra härad och Gotlands län för en tid af högst femtio år 
arrenderat en jordareal af tillhopa 235,96 qv.-möter med rätt 
till begagnande af väg mellan den ena fyren och allmänna 
landsvägen. Inteckningar hafva beviljats i nämnda hemman 
till säkerhet för afhandlingarnes bestånd. 

24. Medelstillgångar. 

Af bifogade tabell 11, beträffande lotsverkets medelstill
gångar år 1890, framgår: 
att vid årets början befintlig behållning, jemte do under året 

influtna öfverskott- och ersättningsmedel ni. m., uppgått 
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Enligt Lotsstyrelsen meddelad uppgift från Generaltull-
styrelsen uppgingo fyr- och båkmedlen sistlidna år till sam
manlagdt 1,506,213 kr. 62 öre, hvaraf för inrikes fartyg 52,419 
kr. 39 öre. Som från sagda uppbörd emellertid afgingo af-
kortningar 36,593 kr. 29 öre, utgjorde årets nettoinkomst 
1,469,620 kr. 33 öre. 

Bilagda tabell 12 innehåller en approximativ beräkning 
öfver värdet af lotsvorket tillhöriga byggnader och säkerhets
anstalter, uppgående detta vid 1890 års utgång till 8,490,200 

Underdånigst 

kronor. Då nämnda värde vid 1889 års slut beräknades till 
8,277,060 kronor, har detsamma under det år denna berättelse 
omfattar ökats med 213,140 kronor. 

I en särskild bilaga, tabell 13, meddelas uppgift å antalet 
farkoster och sjömärken vid lotsverket, deribland jemväl upp
tagits lotsarne enskildt tillhörande tjenstebåtar, uppgående till 
ett antal af 590. Enligt särskildt verkstälda värderingar hafva 
sistnämnda båtar ett värde af 123,017 kronor, hvilket värde 
icke ingår i det å tab. 12 beräknade. 

Under Generallotsdirektörens frånvaro 

M. D. RUUTH. 

A. V. F E Y C H T I N G . 

Axel Sjöberg. 

ANTON G R A N L U N D . 

Stockholm den 12 Maj 1891. 
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Tab 1. Uppgift å antalet lots- och fyrplatser, lifräddningsstationer samt underbefäl och 
betjening m. m. vid lotsverket vid slutet af år 1890. 



Tab. 2. Sammandrag af uppgifter rörande undervisningen vid lotsbarnskolorna i riket 1890. 2 
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Tab. 3. Sammandrag af inkomna uppgifter å antalet verkstälda lotsningar samt beloppet 
af influtna lotspenningar m. m. år 1890. 
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Tab. 3. (Forts.) Sammandrag af inkomna uppgifter å antalet verkstälda lotsningar m. m. 
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Tab. 3. (Forts.) Sammandrag af inkomna uppgifter å antalet verkstälda lotsningar m. m. 
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Tab. 4. Antal lotsningar åren 1871-1890. 
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Tab. 4. (Forts.) Antal lotsningar åren 1871—1890. 
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Tab. 4. (Forts.) Antal lotsningar åren 1871—1890. 
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Tab. 5. Högsta lotslott vid de särskilda lotsplatserna åren 1871—1890. 
(Kronor, i jemnade tal.) 
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Tab. 5. (Forts.) Högsta lotslott vid lotsplatserna åren 1871—1890. 
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Tab. 5. (Forts.) Högsta lotslott vid lotsplatserna åren 1871—1890. 
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Tab. 6. Uppgift å strandnings- och olycks-
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händelser på eller vid Sveriges kuster år 1890. 
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Tab. 6. (Forts.) Strandnings- och olycks-
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händelser på eller vid Sveriges kuster år 1890. 
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Tab. 6. (Forts.) Strandnings- och olycks-
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händelser på eller vid Sveriges kuster år 1890. 
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Tab. 6. (Forts.) Strandnings- och olycks-
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händelser på eller vid Sveriges kuster år 1890. 
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Tab. 6. (Forts.) Strandnings- och olycks-
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händelser på eller vid Sveriges kuster år 1890. 
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Tab. 6. (Forts.) Strandnings- och olycks-
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händelser på eller vid Sveriges kuster år 1890. 
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Tab. 6. (Forts.) Strandnings- och olycks-
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händelser på eller vid Sveriges kuster år 1890. 
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Tab. 6. (Forts.) Strandnings- och olycks-
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händelser på eller vid Sveriges kuster år 1890. 
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Tab. 6. (Forts.) Strandnings- och olycks-
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händelser på eller vid Sveriges kuster år 1890. 

Sammandrag. 
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Tab. 7. Öfversigt af strandnings- och olyckshändelser, som träffat fartyg på eller invid Sveriges kuster 
år 1890. 



Tab. 8. Öfversigt af strandnings- och olyckshändelser, som drabbat fartyg på eller invid 

Sveriges kuster från och med år 1863 till och med år 1890. 

31 



Tab. 9. Lifräddningsanstalternas verksamhet från tiden för deras upprättande. 
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Tab. 10. Öfversigt af antalet och beskaffenheten af de till Kongl. Lotsstyrelsen inkomna 
ärenden nedan nämnda år. 
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Tab. 11. Lotsverkets medelstillgång år 1890. 
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Tab. 12. Uppgift å ungefärliga värdet af Lotsverket tillhöriga fyrar, sjömärken m. fl. säkerhets
anstalter vid slutet af år 1890. 
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Tab. 12. (Forts.) Ungefärliga värdet af fyrar, sjömärken m. fl. säkerhetsanstalter. 
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Tab 12. (Forts.) Ungefärliga värdet af fyrar, sjömärken m. fl. säkerhetsanstalter. 
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Tab. 12. (Forts.) Ungefärliga värdet af fyrar, sjömärken m. fl. säkerhetsanstalter. 
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Tab. 13. Farkoster och sjömärken år 1890. 
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